
Zarządzenie nr 31/2019 
Starosty Leszczyńskiego 
z dnia 31 grudnia 2019 r. 

w sprawie ustalenia dokumentacji przyjętych zasad rachunkowości 
 
 
 
Na podstawie art.34 ust.1 ustawy z dnia 5 czerwca 1988 o samorządzie powiatowym (Dz.U. z 2019 , poz. 

511 ze zm.) art.10 ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości ( Dz. U. z 2019, poz. 351 ), art. 17 

ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz.U. z 2019, poz. 869 ze zm.) oraz  

załączników nr 2 i 3 do rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 13 września 2017 r. w sprawie  

rachunkowości oraz planów kont dla budżetu państwa, budżetów jednostek samorządu terytorialnego, 

jednostek budżetowych, samorządowych zakładów budżetowych, państwowych funduszy celowych oraz 

państwowych jednostek budżetowych mających siedzibę poza granicami Rzeczypospolitej Polskiej (Dz.U. 

z 2017, poz. 1911 ze zm.), zarządza się co następuje: 

 

§ 1 

1. Wprowadza się zasady (politykę) rachunkowości obowiązujące w Powiecie leszczyńskim oraz 

w Starostwie Powiatowym w Lesznie. 

2. Zasady rachunkowości obejmują: 

 

1) Ogólne zasady prowadzenia ksiąg rachunkowych, stanowiące załącznik nr 1 

2) Obowiązujące metody wyceny aktywów i pasywów oraz ustalania wyniku finansowego, stanowiące 

załącznik nr 2  

3) Plan kont dla budżetu Powiatu Leszczyńskiego, stanowiący załącznik nr 3 

4) Plan kont dla Starostwa Powiatowego w Lesznie, stanowiący załącznik nr 4 

5) Wykaz zbiorów tworzących księgi rachunkowe, stanowiący załącznik nr 5 

6) Dokumentację administratora i użytkownika aplikacji, stanowiącą załącznik nr 6 

7) System ochrony danych w jednostce, stanowiący załącznik nr 7 

8) Potwierdzenie wdrożenia wersji oprogramowania, stanowiący załącznik nr 8 

§ 2 

Wykonanie zarządzenia powierza się Skarbnikowi Powiatu oraz Głównemu Księgowemu Starostwa 

Powiatowego w Lesznie. 

§ 3 

Z dniem wejścia w życie niniejszego zarządzenia traci moc Zarządzenie nr 20/2018 Starosty 

Leszczyńskiego z dnia 9 lipca 2018 r. w sprawie ustalenia dokumentacji przyjętych zasad rachunkowości. 

§ 4 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania z mocą obowiązującą od dnia 1  stycznia 2020 roku. 

 
                                                                                                                                                          Starosta 
 
                                                                                                                                 Jarosław Wawrzyniak



 


